
 

1 
 

 
 
Prot. n. 1639 Motta di Livenza (TV), 04/09/2024 
 
 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 
 

OGGETTO: Presa d’atto cessione ramo d’azienda e nulla osta al subentro tra “A. 

MANZONI & C. S.p.A.” e “NORD EST MULTIMEDIA S.p.A.” nell’esecuzione del contratto 

per l’affidamento di Servizi Pubblicitari su testate gruppo NEM per l’Ospedale 

Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (O.R.A.S. S.p.A.) per l’anno solare 2024 ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 120, comma 1, lett. d) del d.lgs. n. 36/2023 

CIG B057AD4824 

 

Il Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), Dott. Andrea Pauletti, riferisce quanto segue. 

 

Premesso che: 

- con Determina dell’Amministratore Delegato Prot. n. 643 del 28/03/2024 sono stati affidati 

alla Società A. MANZONI & C. S.p.A., Via Ernesto Lugaro 15, 10126 Torino (TO), C.F./P.IVA 

04705810150, i Servizi Pubblicitari su testate gruppo NEM per O.R.A.S. S.p.A. per l’anno 2024, 

per un importo complessivo pari ad Euro 12.000,00 (IVA esclusa) ed Euro 14.640,00 (IVA 22% 

inclusa). 

 
Preso atto che: 

- con comunicazione P.E.C. del 30/05/2024 (Protocollo Nr. 0001145 del 31/05/2024), la Ditta 

NORD EST MULTIMEDIA S.p.A. ha comunicato ad O.R.A.S. S.p.A. la cessione del ramo 

d’azienda da parte della Ditta A. MANZONI & C. S.p.A. (cedente) in favore della Ditta NORD 

EST MULTIMEDIA S.p.A. (cessionaria), la quale è subentrata in tutti i rapporti, attivi e 

passivi, come individuati nel relativo contratto di compravendita, a far data dal 01/06/2024, 

allegando la seguente documentazione: 

• comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato del cessionario; 

• dichiarazione sostituiva del nuovo contraente, attestante il possesso dei requisiti di 

ordine generale ai sensi dell’art. 94 e 95 del D.lgs n. 36/2023; 



 

2 
 

• documento d’Identità del Sig. Giuseppe Cerbone, Legale Rappresentate della Ditta 

NORD EST MULTIMEDIA S.p.A. 

- con comunicazione PEC del 30/05/2024 (Protocollo Nr. 0001133 del 30/05/2024), la A. 

MANZONI C. S.p.A., ha comunicato ad O.R.A.S. S.p.A. l’avvenuta cessione del ramo d’azienda 

inerente all’attività di Servizi Pubblicitari su testate gruppo NEM alla Società NORD EST 

MULTIMEDIA S.p.A., a far data dal 01/06/2024. Alla stessa sono stati allegati i seguenti 

documenti: 

• Visura storica Nord Est Multimedia S.p.A.; 

• Visura storica A. Manzoni & C. S.p.A. 

 

Visto: 

- l’art. 120, comma 1, lett. d) del d.lgs. n. 36/2023 in materia di modifica di contratti durante 

il periodo di efficacia; 

- il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione per contrastare possibili eventi 

corruttivi;  

- l’articolo 3 della Legge n.  136/2010 in tema di tracciabilità di flussi finanziari. 

 

Dato atto che: 

- in ragione della suddetta documentazione, la Ditta NORD EST MULTIMEDIA S.p.A., subentra, ad 

ogni effetto, a decorrere dal giorno 01/06/2024 nella posizione della A. MANZONI & C. S.p.A., 

in tutti i diritti ed obblighi derivanti dal contratto sottoscritto con O.R.A.S. S.p.A. (Rif. Trattativa 

Diretta in MePA nr. TD 4048951 stipulato in data 05/04/2024) relativamente i Servizi 

Pubblicitari su testate gruppo NEM per O.R.A.S. S.p.A. per l’anno 2024, con scadenza 

31/12/2024. 

 

Accertato che: 

- l’affidatario possiede i requisiti di ordine generale di cui all’artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023; 

- nella sezione “Trasferimenti d’azienda, fusioni, scissioni, subentri” del documento n. T 

571634070 estratto dal Registro Imprese in data 28/08/2024 della Ditta NORD EST MEDIA 

S.P.A. (cessionaria) sono riportati gli estremi dell’Atto Protocollo N. TO-2024-110301 del 

30/05/2024 – Nr. Di Repertorio 57695 del 30/05/2024 – Tipo atto “Compravendita” tra 

A.MANZONI & C. S.P.A. (cedente) e NORD EST MULTIMEDIA S.P.A. (cessionario); 

- ai sensi del art. 26, comma 3-bis, del D.lgs 81/2008, non sussiste obbligo di redazione del 

D.U.V.R.I. 

 



 

3 
 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la presente costituisce decisione a contrarre, ai sensi dell’art. 17 comma 1 

del d.lgs. 36/2023; 

2. di autorizzare il subentro della Ditta NORD EST MULTIMEDIA S.p.A. con sede a Venezia, 

Sestriere Santa Croce 563 – CAP 30135 – C.F./P.IVA 05412000266 quale fornitore 

nell’esecuzione del contratto per i Servizi Pubblicitari in essere su testate del gruppo NEM 

per O.R.A.S. S.p.A. relativamente all’anno solare 2024, con scadenza 31/12/2024; 

3. di prendere, altresì, atto che: 

a. per effetto dell’intervenuta cessione del ramo d’azienda da parte della Ditta la A. 

MANZONI & C. S.p.A. (cedente) in favore della Ditta NORD EST MULTIMEDIA 

S.p.A. (cessionaria), quest’ultima subentra nella posizione della prima in tutti i 

diritti ed obblighi derivanti dal succitato rapporto contrattuale; 

b. l’esito dei controlli sul possesso dei requisiti di ordine generale per la Ditta NORD 

EST MULTIMEDIA S.p.A. (cessionaria) è risultato positivo:  

c. la documentazione trasmessa dalla Società NORD EST MULTIMEDIA S.p.A. con 

comunicazioni P.E.C. del 30/05/2024, ancorché non materialmente allegata, 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ed è conservata agli atti 

dell’Area Affari Generali e Legali; 

4. di procedere alla variazione anagrafica conseguente nei rapporti contrattuali in essere con 

la Ditta NORD EST MULTIMEDIA S.p.A. con decorrenza 01/06/2024 fino al 31/12/2024; 

5. di confermare che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 

2010, n. 136 e successive modifiche integrazioni, il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) 

relativo ai Servizi Pubblicitari su testate del gruppo NEM per O.R.A.S. S.p.A. è il seguente: 

B057AD4824; 

6. di provvedere alla pubblicazione del presente documento nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” - “Bandi di gara e contratti”. 

 

f.to Orianna Romanello 

Amministratore Delegato  


